

RIBER

Communiqué de presse – Résultats annuels 2008
Bezons le 25 mars 2009 ;17H45

FORTE PROGRESSION DES RESULTATS 2008

Bezons, le 25 mars 2009 – 17h45 – RIBER, leader mondial de l'épitaxie par jets moléculaires (MBE), a enregistré en 2008 une forte amélioration de ses performances : chiffre d'affaires de 19,3 M€ en croissance de 13 %, et résultat opérationnel courant de 0,27 M€ contre (6,16) M€ un an plus tôt. Le résultat net évolue favorablement à (1,02) M€ contre (9,73) M€ en 2007.

LE REDRESSEMENT DE LA RENTABILITE

RIBER a réalisé une année 2008 avec une croissance soutenue de ses ventes et une amélioration de sa rentabilité :

- Le chiffre d'affaires progresse de 13 % à 19,2 M€
La croissance s'appuie sur la bonne tenue des ventes de systèmes MBE auprès des centres de recherche et des fabricants de dispositifs à base de semi-conducteurs composés. Elle est renforcée par le développement organique de l'activité composants et services sur la base du parc installé (assistance technique, upgrade de systèmes, commercialisation de cellules améliorées, etc.) et par le décollage des ventes de sources d'évaporation destinées à de nouvelles applications (écrans OLED, cellules solaires).

(au 31 décembre)	2008		2007		Variation
	M€	%	M€	%	
Systemes	13,3	69,6	12,7	74,7	+4,7%
Composants et services après-vente	6,0	30,3	4,3	25,3	+39,5%
Total	19,3	100,0	17,0	100,0	+13,5%

Relais de croissance important pour la vente de composants et services, l'acquisition fin 2008 des activités MBE de VG Semicon permet de conforter la position dominante de RIBER sur son marché avec environ 60% du parc mondial installé.

En 2008, les ventes de RIBER se répartissent entre l'Asie (42 %), l'Europe (47%) et l'Amérique du Nord (11%).

- L'augmentation de la productivité et la maîtrise des coûts conduisent à une amélioration de la marge brute à 5,85 M€ contre 1,07 M€ en 2007, soit 30,4% du chiffre d'affaires contre 6,3 % au 31 décembre 2007.
Le résultat opérationnel courant ressort positif à 0,27 M€ contre (6,16) M€ un an plus tôt.
Le résultat net consolidé s'inscrit en hausse à (1,02) M€, compte tenu de 1,2 M€ de charges exceptionnelles non récurrentes.

LE COMPTE DE RESULTAT (DONNEES NON AUDITEES)

(en M€)	2008	2007	Variation
Chiffre d'affaires	19,25	16,99	+13%
Marge brute	5,85	1,07	x 5
Résultat opérationnel courant	0,27	(6,16)	+6,43M€
Résultat net	(1,02)	(9,73)	+8,71M€

UN BILAN SOLIDE

Le bilan demeure solide avec 21,51 M€ de capitaux propres et une dette financière de 1,1 M€ (dont 1 M€ d'avance OSEO).

LA PROPOSITION DE VERSEMENT D'UN DIVIDENDE DE 0,02 € PAR ACTION

Manifestant sa confiance dans l'avenir de RIBER, le Directoire proposera à l'Assemblée Générale du 14 mai 2009 le paiement d'un dividende d'une valeur de 0,02 euro par action.

LES PERSPECTIVES

Dans un climat économique et financier très instable en ce début d'année 2009, le marché des systèmes destinés aux centres de recherche et aux universités reste bien orienté, tandis que les systèmes destinés aux fabricants de semi-conducteurs composés offrent moins de visibilité. Les activités composants et services devraient continuer leur progression, notamment suite à l'acquisition des activités VG Semicon en 2008 et avec l'introduction de nouveaux produits destinés aux cellules solaires et aux écrans OLED.

PROCHAIN RENDEZ-VOUS : Chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2009 le 16 avril après Bourse

A propos de RIBER :

Riber conçoit et fabrique des systèmes d'épithaxie par jets moléculaires (MBE) ainsi que des sources d'évaporation et des cellules destinées à l'industrie des semi-conducteurs. Ces équipements de haute technologie sont essentiels pour la fabrication des matériaux semi-conducteurs composés et de nouveaux matériaux qui sont utilisés dans de nombreuses applications grand public, notamment pour les nouvelles Technologies de l'Information, les écrans plats OLED, et les nouvelles générations de cellules solaires.

Riber est cotée au compartiment « C » d'Euronext Paris et est l'une des composantes de l'indice CAC IT

Code ISIN : FR0000075954 Code Reuters : RIBE.PA Code Bloomberg : RIB : FP

Riber a reçu l'homologation d'innovation OSEO, ce qui la qualifie pour les FCPIs (fonds d'investissements français).

Vos contacts :

RIBER

Jean Pierre Régner
tél: 01 39 96 65 00
e-mail: invest@riber.fr -

CALYPTUS

Cyril Combe
tél. : 01 53 65 68 68
cyril.combe@calyptus.net

www.riber.com